
DVORNÍ KARTY – KRÁLOVNA MEČŮ 

K OBRAZU 1 
Nyní se podíváme na druhou královnu v pořadí, a tou je Královna Mečů 

 

K OBRAZU 2 

Typově je to citlivá intelektuálka – Vzduch podbarvený vodou 

Klíčová slova jsou: jasná hlava, individualita, nezávislost, emancipace, logika, duchaplnost, vtip,  

Další: originální, inteligentní, pohotová, nápaditá, šarmantní, přímočará, nebojácná, bojovná, nenechá si 
nic líbit, strategie, intriky, vypočítavost, vlastní názory, logická argumentace 

 

K OBRAZU 3 

Obecně:  

• řeší problémy pomocí rozumu 

• rychle chápe 

• racionálně založená, přímá, působí proto spíše chladně 

• zachovává si odstup jako obranu před zraněním 

• bdělá, pozorná a vždy připravená 
  
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• inteligentní 
• komunikativní 
• sečtělá 

• pohotová 

• s jazykovými a analytickými schopnostmi 
• připravená pomoci radou 

• zábavná a společenská 
 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• prostořeká pavlačová drbna ☺ 

• přelétavá, těkavá 

• nesoustředěná 

• nezodpovědně bezstarostná 

• názorově nestálá 

• drzá 

• vychytralá a klidně prolhaná 

• rafinovaně manipuluje ostatními 
• bujnou fantazii a představivost 

 

VE VÝKLADECH: 
 

K OBRAZU 6 

JAKO OSOBA:   

• jejím hlavním nástrojem vyjádření je logika a komunikace 

Sara PC
razítko Sara



• reakce často založené na pocitovém vnímání skutečnosti, což se často projevuje sklony k verbálním 
útokům bez ohledu na citová zranění, která tím způsobuje 

• její nálady jsou proměnlivé a podléhají změnám podle momentální nálady 

• nepříjemný nepřítel – dovede zasáhnout nejcitlivější místa 

• když nemá náladu, dovede být velmi nepříjemná a rozbít klidně i dlouholetá přátelství jen na 
základě svých domněnek a pocitů 
 

 
K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• bohatství myšlenek 

• konstruktivní zvědavost 
• ochota učit se 

• síla poznání 
• schopnost být nezávislí 
• nelpět na místě ani úkolech 

 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• může dojít k „boji o nezávislost“ 
• uvědomělé vztahy – z rozumu 

• skrývání citů 

• lze si ji získat spíše vtipem a duchem, než romantickými gesty 

• potřebuje dostatek volnosti 
 

 

K OBRAZU 9 

 

V POVOLÁNÍ:  

• schopnost komunikace 

• rychlé a obratné reakce při jednáních a rozhovorech 

• upřímnost a přizpůsobivost 
• svoboda a schopnost kdykoli odejít, nejsme-li spokojeni nebo se naskýtají lepší možnosti 

 

K OBRAZU 10 

VE ZDRAVÍ:  

• možné problémy se slinivkou a střevy 

• bolesti hlavy a podráždění 
• nehrajte si na hrdinu a klidně na den dva vysaďte 

 

 
K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  

• projevme důvtip  
• přinášejme neobvyklé koncepty 

• pečlivě plánujte a volte strategii 
• jste vtipní a bystří – využijte toho 

 
 
 

Sara PC
razítko Sara



K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• buďte aktivní 
• komunikujte 

• přistupte k neotřelým řešením 

• buďte upřímní 
• používejte rozum, nikoli emoce 

• argumentujte logicky a přímočaře 
 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• nepotlačujte své citové potřeby 

• neskrývejte se za maskou chladu a logiky 

• nevnucujte své vlastní duševní vzorce ostatním 

• nemanipulujte 

• nebuďte cyničtí a zlomyslní 
• Vyvarujte se pomstychtivosti a vypočítavosti 
• Nepotlačujte ženskost 

 
K OBRAZU 14 

 
Královna Mečů nás naučila být nezávislou, upřímnou a schopnou bytostí. Cokoli bude uskutečněno 
s odvahou, dopadne dobře. 

 

 

 

Sara PC
razítko Sara


